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WSPOMNIENIE

Dr n. med.  
Woj ciech Czar nec ki
(1953-2003)

12 mar ca 2003 ro ku zmarł dok tor na uk me dycz nych Woj ciech 
Czar nec ki, or dy na tor Od dzia łu Oku li sty ki Wo je wódz kie go Szpi ta la 
Bród now skie go w War sza wie. Miał nie speł na 50 lat. 

Nie spo dzie wa na śmierć za bra ła go nie mal bez po śred nio ze sta-
no wi ska pra cy, któ rej bez gra nicz nie był od da ny. 

Po zo sta nie w na szej pa mię ci ja ko zna ko mi ty oku li sta, or ga ni za-
tor, na uczy ciel, przy ja ciel i du sza to wa rzy stwa, czło wiek nie zwy kle 
ak tyw ny za wo do wo i sza le nie cie ka wy świa ta. 

Po za oku li sty ką Je go pa sja mi by ły po dró że, sport i fo to gra fi ka. 
Nie opusz czał też żad nych pre mier te atral nych i kon cer tów, 
a wszyst kim tym dzie lił się z uko cha ną ro dzi ną i gro nem przy ja ciół. 

Dr n. med. Woj ciech Czar nec ki uro dził się 15 czerw ca 1953 ro ku 
w War sza wie w ro dzi nie le kar skiej. Mat ka – pe dia tra – zmar ła, gdy 
miał za le d wie 7 lat. Po jej śmier ci wy cho wa niem dzie ci zaj mo wał 
się oj ciec – pro fe sor la ryn go lo gii, wie lo let ni kie row nik Kli ni ki Oto la-
ryn go lo gii Woj sko wej Aka de mii Me dycz nej. 

Po uzy ska niu świa dec twa doj rza ło ści w 1971 ro ku roz po czął 
stu dia w War szaw skiej Aka de mii Me dycz nej na Wy dzia le Le kar-
skim. Po ukoń cze niu stu diów w 1977 ro ku i uzy ska niu dy plo mu 
le ka rza oraz od by ciu sta żu po dy plo mo we go roz po czął pra cę w Kli-
ni ce Oku li stycz nej w War sza wie, kie ro wa nej przez prof. Ta de usza 
Kę ci ka, gdzie uzy skał I i II sto pień spe cja li za cji, prze cho dząc ko lej no 
przez sta no wi ska od asy sten ta do ad iunk ta. 

W 1986 r. obro nił pra cę dok tor ską pt.: „Ba da nia do świad czal ne 
nad moż li wo ścią kli nicz ne go wy ko rzy sty wa nia ko agu la cji la se rem 
neo dy mo wym przez twar dów kę”, któ rą pi sał pod kie run kiem prof. 
Ta de usza Kę ci ka. W Kli ni ce Oku li stycz nej pro wa dził Pra cow nię La se-

ro wą. Był au to rem i współ au to rem po nad 20 pu bli ka cji na uko wych. 
Pod Je go kie run kiem 13 le ka rzy uzy ska ło pierw szy, a 6 dru gi sto pień 
spe cja li za cji z oku li sty ki. 

W la tach 1980-1983 był se kre ta rzem Od dzia łu War szaw skie go 
PTO, a od 1993 ro ku – człon kiem Za rzą du te go Od dzia łu. 

W 1993 ro ku w dro dze kon kur su ob jął sta no wi sko or dy na to ra 
Od dzia łu Oku li stycz ne go w Szpi ta lu Bród now skim w War sza wie, 
gdzie pra co wał do przed wcze snej śmier ci. 

Okres or dy na tu ry Dok to ra Czar nec kie go to pa smo nie do ści gnio-
nych suk ce sów. God nie wpro wa dził swój Od dział w XXI wiek. Je go 
chi rur gicz ną do me ną by ły ope ra cje za ćmy me to dą fa ko emul sy fi ka-
cji, któ re od 1998 ro ku wy ko ny wał rów nież am bu la to ryj nie. 

Bio rąc udział w licz nych zjaz dach kra jo wych i za gra nicz nych, 
śle dząc świa to wą li te ra tu rę spe cja li stycz ną, przy go to wy wał się do 
roz po czę cia wsz cze pów so cze wek fa kij nych. 

Dok tor Woj ciech Czar nec ki po zo sta wił w ża ło bie żo nę – praw-
ni ka, sy na – stu den ta Wy dzia łu Pra wa Uni wer sy te tu War szaw skie-
go i sio strę – le ka rza sto ma to lo ga. 

Zo sta wił w głę bo kim smut ku rów nież nas – rze szę oku li stów 
i współ pra cow ni ków – swych na uczy cie li, któ rzy od po cząt ku po kła-
da li w Nim wiel kie na dzie je, i gro no uczniów, któ rzy dzię ki Je go 
dy dak tycz ne mu ta len to wi oraz chę ci dzie le nia się zdo by tą wie dzą 
– po zna li i po ko cha li oku li sty kę, a te raz pró bu ją iść Je go śla dem. 

Na za wsze po zo sta nie w na szej pa mię ci. 

Krzysz tof Se me nic ki,  
Gra ży na Zaj kow ska


